СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               29.09.2016                     г. Ковдор                               № 80

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ковдорский район

С целью приведения Устава муниципального образования Ковдорский район в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ковдорский район, принятый 30 мая 2005 года Ковдорским районным Советом депутатов и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу в Мурманской области 25 ноября 2005 года (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 № 29, от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40, от 26.09.2013 № 54, от 25.09.2014 № 66, от 31.03.2016 №31), изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение с приложением на государственную регистрацию в порядке, установленном законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Ковдорчанин».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с приложением в газете «Ковдорчанин».

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                        Р.В. Вагизов

Врио главы Ковдорского района                                                 Р.В. Дурягин

«____»____________ 2016

Приложение
к решению
Совета депутатов
Ковдорского района
от 29.09.2016 № 80

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования Ковдорский район,
принятый Ковдорским районным Советом депутатов 30 мая 2005 года
и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу
в Мурманской области 25 ноября 2005 года (с последующими
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов
Ковдорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 № 29,
от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40,
от 26.09.2013 № 54, от 25.09.2014 № 66, от 31.03.2016 №31)

1. Пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

2. В пункте 1 статьи 36:
а) подпункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) исполняет отдельные государственные полномочия по опеке и попечительству и иные полномочия в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних граждан, переданных органам местного самоуправления в соответствии с законами Мурманской области. Является органом опеки и попечительства.».
б) дополнить подпунктом 93 следующего содержания:
«93) осуществляет полномочия в сфере муниципально-частного партнерства, предусмотренные федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области и муниципальными правовыми актами Ковдорского района.».

______________